ПРОТОКОЛ  № 3
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Отделе образования Администрации Обливского района

 (далее – комиссия)
24.08.2018 год                                                                          ст-ца Обливская

 14 ч. 00 мин.                                                                                  ул. Ленина,47
Председательствующий:
	председатель
комиссии

	–
	Малахова Н.А. – Заведующий Отделом образования Администрации Обливского района;

	заместитель председателя комиссии

	Родина Т.С. – Ведущий специалист Отдела образования Администрации Обливского района;

	секретарь
	–
	Попова Э.И. – Инспектор по кадрам отдела образования  Администрации Обливского района.

Из  числа членов комиссии присутствовали:
	Радецкая Ольга Григорьевна

	Главный специалист Отдела образования;

	Апряткина Лариса Викторовна
	-
	Специалист I категории Отдела образования;

	Бессонова Людмила Викторовна

	Ведущий специалист по опеке и попечительству Отдела образования;

	Черкашева Наталия Сергеевна
	-
	Ведущий специалист по опеке и попечительству Отдела образования;

	Самохина Татьяна Анатольевна
	-
	Главный экономист  Отдела образования;

	Лаптева Любовь Александровна

	Главный бухгалтер  Отдела образования;

	Шкурина Ольга Владимировна
	-
	Заведующий РМК.

	Лица, приглашенные для доклада в заседании комиссии:

	Родина Т.С. – Ведущий специалист Отдела образования Администрации Обливского района;

Попова Э.И. – Инспектор по кадрам Отдела образования  Администрации Обливского района

	Всего присутствовало 10 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.        -  Формирование , утверждение и ведение бюджетных росписей ОУ и бюджетных смет Отдела образования Администрации Обливского района;

         - Обеспечение освоения областного и местного бюджетов в соответствии с требованиями федеральных, областных и местных нормативных правовых актов, приказов МО и ПО РО. Обеспечение внесение необходимых изм ененмий в решение собрания депутатов  О бюджете Обливского района и Администрации Обливского района (Докладчики: Главный экономист Отдела образования  Администрации Обливского района Самохина Т.А., экономист Марянина Е.Ю.)
2. О принимаемых мерах по противодействию коррупции  в сфере образования по подведомственным ОУ  Отдела образования Администрации Обливского района ( в части Муниципальных услуг, работа с обращениями граждан,  Проведение и подготовка ЕГЭ ( в соответствии с Планом противодействия коррупции в учреждения образования Обливского района на 2018-2019г.г.) (Докладчик: Ведущий специалист Отдела образования  Администрации Обливского района Родина Т.С.)

- По 1-му вопросу повестки дня заседания слушали Главного экономиста и экономиста  Отдела образования  Администрации Обливского района Самохину Т.А., Марянину Е.Ю. (доклад прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по докладу.

Срок исполнения: в соответствии с Планом мероприятий по Отделу образования.
- По 2-му вопросу повестки дня заседания слушали Ведущего  специалиста Отдела образования  Администрации Обливского района Родину Т.С. (доклад прилагается).

 РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию по докладу.
	Председательствующий:

Заведующий Отделом образования

Администрации Обливского района                                      Н.А. Малахова

	Секретарь комиссии                                                                   Э.И. Попова

PAGE
2